(1) VERS. 8. — *QUIS NON PROPHETAET?* Chaldeus hunc locum sic expressit: *Quis non acceptabit prophetam?* Potest et hic esse sensus, *Dominus rugiente per prophetas, quis non contremiscet?*

faucibus leonis eruat duo crura, vel extremam apicaliam ovis vorare. Non omnes quidem Assyriorum manus peribunt; sed rari illi, qui supererunt, perinde erunt, atque ubi leo ovinulum è gregi rapuerit, clamans pastor, et raptorem insectatus, id fortè obtinebit, ut leo fugiat, et ex ore labi sinat duo crura, vel extremum aliquod capitis praeditum sue; sed nunquam sibi polliceri poterit pastor futurum, ut integrum ex ore voracis belluce recuperet.

QUI HABINT IN SAMARIA IN PLACA LECTULI, ET IN DAMASI GRADATO; qui Samarie vivunt, in lecto Damasci, stuviatis somnis indulgentes, quos concilia spes diurnae pacis, quam spondebant tum Syria et Damascus, urbis illis tunc subditis sua foderata, tum tranquillitas regni sui, cuius res tunc, si unquam antea, florebant. Cobant in lecto suo, et in lecto Damasci, frumenti presenti regni sui felicitate sub regno Jeroboami II, nihilque molestiae sibi è regno Syrie timentes. Quis tunc credidisset futurum, ut Deus in illos armaret hostem è regionibus trans Euphratem sibi, ac venturos ex Assyria reges, ut Syros et Israelitas in Mediam transferret? Sunt qui reddant Hebreus: *Qui habitant in Samaria in angulo loci, et in latere strati.* Sed nullis argumentis evincitur, vocem *Demeschak*, vel *Damascach* usurpatam fuisse pro lecto vel strato; semper enim pro Damasco posita est. Ex historiâ autem discimus, Jeroboamum II, Damascum Syriam subjecisse, regnumque felicissimum et diuturnum habuisse, 4 Reg. 14., 25, 26. Septuaginta: *Sic avulentur filii Israel, qui habitant in Samaria, contra tribus eorum, et in Damasco. Sacerdotes quo regnat?* Septug. : *Amuntant regnantes in Assyria.... congregantur super montes Samarie, et videbit mirabilia multa in medio ejus.*

VERS. 14. — *VISITABO, ET SUPER ALTARIA BETHEL;* Impletum haec sunt statim post obitum Jeroboami. Assyria regem in dilectionem suam Manhaemus accivit, ut regum Israëlis diadema, et se usurpatum, illius viribus firmaret, 4 Reg. 15, 19. Quis id ac Phul regem Assyrie aureum vitulum missum ab illo fuisse, ut suppetus statim ferret, Osee propheta, c. 10, v. 5, 6, affirmare videtur. Constat utique, aurores vitulos ejecitos, et Babylonem à Salamanasoro post captiam Samariana translates fuisse, id. 8, 5, 6. Josias vero rex Iuda, aliquandiu post reliqua fana, et alaria numerum everit, pollitique omnia ea loca, que Israëlite conservaverant, ac denique in ipsis aries ossa sacerdotum Baalis aureorūrum vitulorum cremavit, 4 Reg. 25, 13 et seq.